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S e l a m a t  d a t a n g  d i  M a n d a l a w a n g i ,  s a l a h  s a t u

d e s t i n a s i  c a m p i n g  t e r b a i k  d i  k a w a s a n  G u n u n g  G e d e

P a n g r a n g o .  P e r k e m a h a n  i n i  m e n a w a r k a n  k e i n d a h a n

a l a m  y a n g  m a s i h  a s r i  s e r t a  p e n g a l a m a n  b e r k e m a h

y a n g  b e r k e s a n .  P a n d u a n  i n i  a k a n  m e m b a n t u

p e s e r t a  d a l a m  p e r s i a p a n ,  p e r j a l a n a n ,  d a n  k e g i a t a n

s e l a m a  a c a r a  c a m p i n g  b e r s a m a  k a m i .
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Weather Forecast
(Accuweather.com)

Informasi Jumat, 7 Februari 2025 Sabtu, 8 Februari 2025 Minggu, 9 Februari 2025

Suhu Terendah 16'C 17'C 18'C

Suhu Tertinggi 21'C 24'C 24'C

Potensi Hujan cenderung berawan

01.00-
04.00
WIB

Prediksi
Hujan
88%

13.00
WIB

Prediksi Hujan
86%

13.00 WIB
Prediksi
Hujan
85%



KANTOR BBTNGGP1.
WISMA2.
DANAU3.
RUMAH KOREA4.
AREA PARKIR5.

6. PINTU MANDALAWANGI
7. AIR MANCUR
8. KOLAM RENANG
9. PATUNG DINO
10. AIR TERJUN

11. TENDA TEAM PENDUKUNG
12. TENDA ESELON 2
13. BREAKOUT CLASS
14. MAIN CLASS
15. FIRST AID STATION
16. TENDA BUFFEE

17. TENDA VVIP
18. TENDA STAFKHUSUS
DAN ESELON 1
19, MUSHOLA
20. TENDA PROTOKOLER
21. AREA API UNGGUN
T= TOILET
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V V I P 

Area Tenda 
STAFSUS
ESELON I

20 Unit

Area Tenda 
ESELON I

13 Unit

Area Tenda 
PROTOKOLER 

10 Unit

Toilet 
4 PINTU

Toilet 
4 PINTU

Toilet 
8 PINTU

Toilet 
3 PINTU

Toilet 
3 PINTU

Tenda
CLASSROOM

Ruang
FGD

BUFFET

Tenda 
MEDIS

Area Tenda 
ESELON II

Toilet 
10 PINTU

11 12
13

14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25 26
27

28
29

30

31

32

33

1 2
3

4 5
6

7
8

9
10

1
2

3 4 5

6
7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

1920
21

22

23

24

25

26

27

Tenda LOBBY 
VVIP

Tenda 
VVIP 2

Area Senam Pagi

28

1

2
3

4

5
6

7
8
9

10

12H

LAY OUT LOKASI KEGIATAN
RAKOR PERENCANAAN DAN PENGAWASAN 

KEMENTERIAN KEHUTANAN
TAHUN 2025

Ü
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U n t u k  m e n j a g a  k e l e s t a r i a n  a l a m ,  p e s e r t a  w a j i b

m e m a t u h i  a t u r a n  b e r i k u t :

B u a n g  s a m p a h  p a d a  t e m p a t n y a  –  b a w a  k e m b a l i

s a m p a h  k e  t e m p a t  y a n g  t e l a h  d i s e d i a k a n .

H i n d a r i  p e n g g u n a a n  p l a s t i k  s e k a l i  p a k a i  –

g u n a k a n  b o t o l  d a n  w a d a h  m a k a n a n  r e u s a b l e .

T i d a k  m e r u s a k  f l o r a  d a n  f a u n a  –  t i d a k  b o l e h

m e n g a m b i l  t a n a m a n  a t a u  m e n g g a n g g u  s a t w a  l i a r .
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NO Waktu (WIB) URAIAN KEGIATAN KETERANGAN

1 15.45 Seluruh peserta tiba di Mandalawangi

2 16.00 Ramah tamah dan Ishoma Camp Mandalawangi

3 19.00 Makan Malam

4 20.00

Pembukaan Rakorenwas Kemenhut-
Sekilas pandang Taman Nasional
Gunung Gede Pangrango oleh
Kepala Balai Besar TNGGP -
Laporan Plt. Sekretaris Jenderal
Kementerian Kehutanan- Arahan
Menteri Kehutanan

Api Ungun
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NO Waktu (WIB) URAIAN KEGIATAN KETERANGAN

1 04.45 Shalat subuh berjamaah

2 06.00 Sarapan

3 07.00 Perjalanan ke lokasi games Berjalan Kaki

4 07.10
Games
Paintball dan fun games

5 08.50
Perjalanan ke lokasi Camp
Mandalawangi

Berjalan Kaki

6 09.00 Persiapan pribadi

7 10.30

Menyongsong Indonesia Maju 2045

- Menyanyikan Lagu Indonesia Raya
- Do’a
- Sambutan Menteri Kehutanan

Keynote Speaker: Menteri Sekretariat
Negara
“Visi dan Misi Presiden, Wakil Presiden
2025 – 2029”

 Keynote Speaker: Menteri Keuangan
“Peningkatan Pengelolaan APBN
danEfisiensi Anggaran 2025”



NO
Waktu
(WIB) URAIAN KEGIATAN KETERANGAN

8 12.00 Ishoma

9 13.00
Perjalanan menuju lokasi
pelepasliaran dan penanaman

Berjalan kaki

10 13.15
- Pelepasliaran Elang Ular Bido
- Penanaman tanaman endemik

Diikuti oleh seluruh peserta

11 13.45
Perjalanan menuju Camp
Mandalawangi

Berjalan kaki

12 14.00

Penguatan Akuntabilitas Kementerian Kehutanan

Narasumber: Inspektur Jenderal
“Penguatan Pengawasan dan
Pengendalian Internal yang
Efektif”

Moderator : Bambang Hendroyono (Penasihat
Utama Menteri)

Narasumber: Sekretaris Jenderal
“Rancang Bangun
Pembangunan Kehutanan 2025
– 2029”

Moderator : Bambang Hendroyono (Penasihat
Utama Menteri)

13 15.00

Focus Group Discussion

1. Mendorong pertumbuhan
sektor kehutanan 3,9%

Pemimpin diskusi : Sekretaris Jenderal,
Inspektur Jenderal 
Sekretaris : Kepala Pusat Data dan Informasi 
Peserta : Kepala Biro Perencanaan; Direktur
Pengukuhan Kawasan Hutan; Sekretaris Ditjen.
Planologi Kehutanan; Direktur Perencanaan
Konservasi; Sekretaris Ditjen. PDASRH; Direktur
Rehabilitasi Mangrove; Direktur Bina Rencana
Pemanfaatan Hutan; Direktur Pengembangan
Usaha Perhutanan Sosial; Direktur
Pengendalian Kebakaran Hutan; Kepala Pusat
Pendidikan dan Pelatihan SDM; Kepala Pusat
Perencanaan Pengembangan SDM; Sekretaris
Inspektorat Jenderal; Inspektur Investigasi;



NO
Waktu
(WIB)

URAIAN KEGIATAN KETERANGAN

2. Mengelola ragam
hayati: mengurangi
status keterancaman
dan peningkatan
pemanfaatan

Pemimpin diskusi : Dirjen. KSDAE, Dirjen.
Penegakan Hukum Kehutanan 
Sekretaris : Kepala Pusat Kebijakan Strategis
Peserta : Karo umum; Kepala Biro SDM dan
Organisasi; Direktur Inventarisasi dan
Pemantauan SDH; Sekretaris Ditjen. KSDAE;
Direktur Konservasi Spesies dan Genetik;
Direktur Konservasi Kawasan; Direktur
Penghijauan dan Perbenihan Tanaman Hutan;
Direktur Iuran dan Penatausahaan Hasil Hutan;
Direktur Penanganan Konflik Tenurial dan
Hutan Adat; Sekretaris Ditjen. Penegakan
Hukum Kehutanan; Direktur Pencegahan dan
Penanganan Pengaduan Kehutanan; Kepala
Pusat Pengembangan Generasi Pelestari
Hutan; Inspektur Wilayah I.

3. Hutan cadangan
pangan, ketahanan
energi dan air

Pemimpin diskusi : Dirjen. PDASRH, Dirjen
PlanHut 
Sekretaris : Kepala Pusat Pengembangan
Mitigasi Adaptasi Bencana Hidrometerologi
Kehutanan 
Peserta : Kepala Pusat Pengembangan Sosial
Ekonomi Masyarakat Hutan; Kepala Biro
Hukum; Direktur Rencana, Perubahan
Kawasan Hutan dan Pembentukan Wilayah
Pengelolaan Hutan; Direktur Pemanfaatan Jasa
Lingkungan; Direktur Rehabilitasi Hutan;
Direktur Teknik Konservasi Tanah dan
Reklamasi Hutan; Direktur Bina Usaha
Pemanfaatan Hutan; Direktur Pengendalian
Usaha Pemanfaatan Hutan; Sekretaris Ditjen.
Perhutanan Sosial; Direktur Penyiapan
Kawasan Perhutanan Sosial; Direktur
Pengawasan, Pengenaan Sanksi Administratif
dan Keperdataan Kehutanan; Kepala Pusat
Penyuluhan Kehutanan; Inspektur Wilayah II.



NO
Waktu
(WIB)

URAIAN KEGIATAN KETERANGAN

4. Hilirisasi kayu log,
getah pinus dan
biofuel

Pemimpin diskusi : Dirjen. PHL, Kepala
BP2SDM 
Sekretaris : Kepala Pusat Pengembangan
Hutan Berkelanjutan 
Peserta : Kepala Biro Humas dan KLN; Kepala
Biro Keuangan; Direktur Penggunaan Kawasan
Hutan; Direktur Pemulihan Ekosistem dan Bina
Areal Preservasi; Direktur Perencanaan dan
Evaluasi Pengelolaan DAS; Sekretaris Ditjen.
PHL; Direktur Bina Pengolahan dan Pemasaran
Hasil Hutan; Direktur Pengendalian Perhutanan
Sosial; Direktur Penindakan Pidana Kehutanan;
Direktur Pendayagunaan Sumber Daya dan
Pengamanan Hutan; Sekretaris Badan P2SDM;
Inspektur Wilayah III.

14 17.30 Istirahat dan shalat

15 19.00
Makan malam dan
ramah tamah
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NO
Waktu
(WIB)

URAIAN KEGIATAN KETERANGAN

1 04.30
Shalat Subuh
Berjamaah

2 06.00 Senam

3 07.00 Sarapan pagi

4 08.00 Jungle Tracking Rute: Camp Mandalawangi-Curug Cibeureum

5 11.30
Sintesa, Penutupan
dan Arahan Menteri
Kehutanan

Ruang Teater Kantor Balai Besar TNGGP

6 12.00
Sintesa, Penutupan
dan Arahan Menteri
Kehutanan

Kantor Balai Besar TNGGP
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wisatacibodas.com

TENDA DLL
FACILITIES
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ukuran ruang kelas 12 x  18 m
ukuran LED  3  x  6  m

CLASS ROOM
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2 unit

TENDA VVIP

101 unit

TENDA REGULER



10 unit  to i let  duduk + water  heater  (unit  g lamping)
8 unit  to i let  mushola (area g lamping)
6 unit  to i let  g lamping (area g lamping)

8 unit  to i let  area acara

TOILET
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TOILET 
MUSHOLA

TOILET
GLAMPING

TOILET UNIT
GLAMPING

TOILET 
MUSHOLA




